
Chã Grande
firPcooozz

DECLARAÇÃo DE coMrATTBILTDADE on pnrlrsÁo onçtvmxtÁnra

Conforme Lei 14.13312021, Art. 72, [V estamos enviando a comprovação de
compatibilidade da previsão de recursos orçamentários e o compromisso a ser

assumindo, objeto da contratação: Processo de dispensa de licitação em virtude do valor
com objetivo na Aquisição de Combustíveis destinados ao abastecimento da Frota de
Veículos e Eqúpamentos próprios e locados das Secretarias Municipais de
Administração, Agricultur4 Infraestrutura" Urbanismo e Educação, Esportes, Cultura
Turismo e Juventude.

De acordo tqmbérn com o II do art. 16 da Lei Complementar 101 de 04 de maio de
2000, DECLARO existir adequação orçamentária e financeira para custear as despesas

relacionadas conforrne objeto acim4 com valor médio estimado em RS 47.83428
(Quarenta e seúe miln oitocentos e úrinta e quatro reais e vinte e oito centavos) A
despesa será empenhada de acordo com a dotação orçamenüíria úaixo especificada:

Órgno: 5000 - Secretaria de Educação, Esportes, Cútura Turismo e Juvenhrde
Unidede: 5000 - Secretaria de Fducação, Esportes, Cultura, Turismo e Juvenhrde
Atividade: 12.361.1201.2.37 - Manutenção da Secretaria de Educação e Gestão de
Ensino
Elemento de l)espesa: (538) 3.3.90.30.00 - Material de Consurno.

Órgão: 5000 - Secretaria de Educaç?io, Esportes, Cultura Turismo e Juventude
Unidade: 5000 - Secretaria de Educação, Espoíes, Cultura, Turismo e Juventude
Atividade: 12.361.1203.2.38 - Manutenção das Ações do Transporte Escolar
Elemento de Despesa: (546 / 548) 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Órgão: 5000 - Secretaria de Educação, Esportês, Cultura, Turismo e Juventude
Unidade: 5000 - Secretaria de Educação, Esport€s, Cultura" Twismo e Juventude
Atividade: 12.361.1217.2.48 - Manutenção das Atividades das Unidades Educacionais
do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: (583) 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Órgâo: 5000 - Secretaria de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude
Unidade: 5000 - Secretaria de Educação, Esportes, Cultura Turismo e Juventude
Atividade: 12.164.1204.2.57 - Transporte Universitário
Elemento de Despesa: (614) 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. A.lzira de

Sê
C L lLta

Órgão: 5000 - Secretaria de Educação, Esportes, Cultur4 Turismo e Juventude PoíL llt 1 ?t

Unidade: 5002 - Fundeb
Atividade: 12.361.1203 -2.7 2 - Manutenção das Ações do Transportes Escolar com
Recursos do Fundeb 30%
Elemento de Despesa: (691) 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

n
cA8yflJoSEBGIUIÉRIIA ll0t§

Órgão: 6000 - Secretaria de Infraestrutua
Unidade: 6001 - Secretaria de Infraestrutua
Atividade: 15.122.1501.2.853 - Manutenção da Secretaria de I

P,JRIA

!!,.56o Jore, n" I0l, Centío, Cho Gíonde-PE. CEP 55.ó3ô-000
E-moil ouvidoÍiaochogÍonde.pe.gov.bÍ |

Telefone: 8l 3537:J 140 i CNPJ:
Sile www.chogronde.pe.gov.br

049.80ói 000r -90

Edrf.Éo

o Neto



0c0023 hü»

Elemento de Despesa: (769) 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Órgão: 9000 - Secretaria de Agricultura
Unidade: 9001 - Secretariâ de Agdcultura
Atividade: 20.122.2001.2.854 - Manutenção da Secretaria de Agricultura
Elemento de Despesa: (825) 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

A referida despesa esüí adequada na Lei Orçamentlíria Anual, compatível com o Plano
Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçarnentiirias.

Declaro, aind4 que as despesas estão de acordo com as disposições do att. 42 da Lei de

Responsabilidade Ficais - Lei Complementar n" 101/2000.

Chã Grande/PE, 13 de junho de 2024

-1.."^; 4,o _v\,,'\oW
Maria do Carmo Neto

Secreíória Municipal de Finanças
Matrícula 316918

De acordo:

e le
ador de

Secretário de Governo
Matrícula 316922

Ordenadora de Despesa
Secretfuia de Edacação, Esportes, Caltura,

Tarisno e Juven ude
Mafi{cula 195112

Chã Grande
t/',. ,t/, i,,,t.r,.

AV. Sõo José. n'l0l, CentÍo. Chõ Gíondê-PE. CEP 55.ó3ó-000 | Íeletone:81 3537-l140 | CNPJ: I 1.049.80ó/0001- 90

E-moil ouvidoÍio(OchogÍonde.pe.gov.br I Site www.chogronde.pe.gov.br


